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Wir sind die Marke für Profis, die auf 
erstklassige Qualität vertrauen.

Die Firma Mopptex versteht sich in erster Linie als Privat Label Produzent für Wischbezüge, Mikrofasertücher
und weitere Wischtextilien in allen technischen Variationen und Ausführungen.

Qualität und Nachhaltigkeit kommen bei uns an erster Stelle! Durch unsere europäische Eigenproduktion können
wir unsere Kunden sehr zeitnah, fachgerecht und individuell mit höchster Qualität bedienen.

Unsere Qualitäten und Leistungen sind speziell auf die Bedürfnisse von Profi-Anwendern angepasst.
Maßgeschneiderte Entwicklungen und Lösungen festigen unseren Status bei unseren geschätzten Kunden.
Durch unsere technische Ausstattung sowie fachliche Kompetenz können wir Sie sowohl bei innovativen
Neuentwicklungen als auch im Low-Cost Bereich bedienen. Zusätzlich bieten wir unseren Kunden verschiedene 
logistische Lösungen an und ermöglichen damit verschiedene Vertriebsstrategien.

Neben individuellen Lösungen können Sie sich auf ein bedarfsgerechtes Standardsortiment, welches den
Markterfordernissen entspricht und ständig vorrätig ist, verlassen!

Unsere Produkte werden in neutraler Aufmachung oder auf Wunsch als Kundeneigenmarke ausgeliefert.

Modernster Maschinenpark
Die Hauptzentrale Österreich und unsere Produktionsstand-
orte in Polen und der Türkei beschäftigen zusammen ca. 250 
Mitarbeiter und verfügen über ca. 16.000 m² Gesamtverwaltung, 
Lager- und Produktionsfläche.

Damit sind wir führender Hersteller in Zentraleuropa,
speziell für den Bereich allgemeine Wischtextilien, Mikro-
fasertücher und Wischbezüge in der Industrie, für Profis
und den Konsumgütermarkt.

Unser Maschinenpark zählt zu den modernsten und
effektivsten.
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Unternehmen
Stetige Investitionen in erneuerbare Energien 
(wie Photovoltaikanlagen)

Umstellung von alten Heizanlagen auf 
Luftwärmepumpen

Investitionen in neueste Produktionsanlagen, 
um Energie und Ressourcen zu sparen

Zertifizierungen: 
ISO 9001:2015, SMETA 2 Pillar & EU-Ecolabel

Vermeidung von Umweltbelastungen an den 
Firmenstandorten

Regelmäßige Prozessoptimierung, um 
Ausschuss zu reduzieren

Corporate Social Responsibility: 
finanzielle Unterstützung von Entwicklungs-
arbeiten, Unterstützung von sozialen Vereinen 
und Jugendförderung

Produkte
Selektion von nachhaltig erzeugten Rohstoffen

Vermehrte Auswahl an zertifizierten 
Rohmaterialien (wie z. B. Öko-Label-Garne)

Steigerung des Anteils an recycelten Rohstoffen

Stetiger Ausbau des Produktsortiments mit 
Erzeugnissen, die einen Recycling-Ursprung 
oder -Anteil aufweisen

Umstellung auf umweltschonende Ausrüst-
prozesse unserer Textilien

Zielsetzung der Reduktion von Mikroplastik in den 
Textilien, siehe hierzu auch den nachgewiesenen 
Laborbericht

Endprodukte können CO2-ausgelichen angeboten 
werden

Mitarbeiter
Sorgvoller Umgang mit Mitarbeitern, starke 
Berücksichtigung von sozialen und familiären 
Aspekten/Interessen

Strikte Einhaltung der Sozialstandards

Regelmäßige Überwachung der Sicherheits-
vorkehrungen in den Betriebsobjekten durch 
externe Sachverständige, zwecks Schutzes 
von Leib und Seele

SMETA-Zertifizierung: Regelung der humanen, 
fairen und sozialen Handhabung von Mitarbeitern

Trainingsanlagen für Mitarbeiter zwecks Durch-
führung von Übungen für die für die körperliche 
und geistige Fitness

Ausschließlicher Einsatz von Maschinen mit TÜV- 
oder CE-Kennzeichnung zum Schutz der Mitarbei-
ter im Produktionsprozess

Regelmäßige Sicherheitsschulungen der 
Mitarbeiter

Strikte Einhaltung der gesetzlichen Vorschriften 
für die umwelt-, sozial- und arbeitsrechtlichen 
Aspekte

Unser Nachhaltigkeitskonzept
Wir sind uns bewusst, dass unser zukünftiger Erfolg von unserer Fähigkeit abhängt, den Verbrauchern sichere und nachhaltige Produkte 
zu bieten, und verpflichten uns zu sozial verantwortungsvollem Handeln über die gesamte Wertschöpfungskette hinweg.

Die Höhe der CO2 Emissionen werden mithilfe von EcoTransIT erhoben. Datengrundlage bildet dabei das Transport Management 
System (TMS) vom Transportparnter von Mopptex. Bei der Berechnung werden sowohl Vorlauf, Hauptlauf und Nachlauf des 
Transports berücksichtigt sowie die spezifischen Verkehrsträger. Die Berechnungsmethodik von EcoTransIT entspricht der 
europäischen Norm DIN EN 16258 und GLEC.

Auf Wunsch erhalten Sie von uns ein Zertifikat, das Ihren Beitrag ausweist und zeigt, dass sämtliche angefallene Emissionen 
vollständig kompensiert wurden.

Mit „zero emissions“ unterstützen wir unsere Kunden auf ihrem Weg zur Klimaneutralität und zu einer ausgeglichenen Ökobilanz.

Die Höhe der CO2 Emissionen werden mithilfe von EcoTransIT ermittelt. Trotz aller Bemühungen wird bei den meisten Transporten 
CO2 ausgestoßen. Durch Maßnahmen wie Aufforstung oder den Ausbau erneuerbarer Energien können Klimaschutzprojekte 
diese CO2-Emissionsen aber ausgleichen. Unabhängige Organisationen kontrollieren die Höhe von angefallenen Emissionen und 
berechnen die dafür nötigen Kompensationsmaßnahmen. Mit zero emissions werden diese Maßnahmen passgenau und prompt 
umgesetzt. 

Umwelt und
CO2-Fußabdruck
Installation von Anlagen für erneuerbare Energien 
(wie Photovoltaikanlagen)

Kompletter Firmenfuhrpark auf Basis von Elektro-
fahrzeugen

Reduktion von Mikroplastik in der Produktion

Lieferungen zum Kunden (Pakete, sowie Paletten) 
werden klimaneutral zugestellt – Zero emissions 
by Mopptex

Selektion von Rohware, um die Lebensdauer der 
Produkte zu erhöhen und somit Abfall zu reduzieren

Sukzessive Reduktion der Verpackungsmaterialien auf 
ein Minimum oder Umstellung auf Papieralternativen

Optimierung von Verpackung und deren Größen, um 
Warentransporte volumenoptimiert zu gestalten

Zielsetzung unsere Produkte qualitativ hochwertig 
zu erzeugen, um dadurch langfristig auf langlebige 
maximal wiederverwendbare Mehrwegerzeugnisse 
zu setzen

Zielsetzung der stetigen Sortimentsausweitung 
von Produkten mit hohem Recyclinganteil

Kein ausgeprägter Fokus auf Einwegartikel

Förderung von Mitarbeitern, die öffentliche 
Verkehrsmittel nutzen
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Große Auswahl an Rohmaterialien

Individuelle Logoplatzierungen Sicherheit durch Farbcodierung
Farbkodierung durch verschiedene Einfassungen, Farbkennzeichnungs-
etiketten oder voll eingefärbte Taschen.

Spezielle Taschenausführungen

Anpassung an Ihre 
Halterungssysteme

Sicherheit durch RFID-Chips und 
Transponder 

Ihre Produkte als Werbeträger. Bauen Sie Ihren 
Wiedererkennungswert aus.
Wir bieten Ihnen verschiedene Möglichkeiten der Platzierung Ihres LOGOS am Artikel. Bedruckte Waschetiketten, bestickte Waschetiketten, 
bestickte Aufnäher, Druck auf Tasche, Druck auf Tüchern, individuelle Verpackung uvm.

Gleichgültig welche Wischsysteme Sie benutzen, welche Apparaturen verwendet werden oder welche Qualitätsansprüche gestellt werden, 
wir passen Ihre Wischbezüge Ihrem jeweiligen Bedarf an und fertigen für Sie passgenau aus einer riesigen Auswahl an Rohmaterialien von 
verschiedensten Fasern. Wischbezüge mit Innenleben als Wasserdepot oder als Verstärkung, Wischmopp mit Zusatzrücken als Verstärkung, 
Wischmopp für Flachsysteme, Flachpressensysteme, Laschensysteme, spezielle Taschenmaterialien für verschiedenste Anwendungs-
bereiche, Sondergrößen, fachgerechtes einnähen von RFID – Chips, Transponder etc. für den Krankenhaus- und Mietwäschebereich, sind nur 
einige Aufgaben welche wir täglich kompetent durchführen.

Eigenmarken und Individualisierung

Ihr Logo

Ihr Logo
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Wischbezüge
	 Mikrofasermopp, Klettmopp,

Desinfektionsmopp, Baumwollmopp, 
Nasswischmopp, Mischfasermopp, 

Flachpressenmopp



Mikrofasermopp PREMIUM
Weiß, ultra Mikrofaser

Art.-Nr. 40cm: 	 100101  	| Mit zusätzlicher Lasche: 100151 
Art.-Nr. 50cm: 	 100102  	| Mit zusätzlicher Lasche: 100153

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus weißem Microplüsch für glatte 
Oberflächen, Langflor.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken oder feucht anwendbar. 
Glatte Steinböden, glatte Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Laminat u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PROFESSIONAL
Weiß, ultra Mikrofaser

Art.-Nr. 40cm: 	 100114
Art.-Nr. 50cm: 	 100116

Unser super Profi Mopp zu einem unschlagbaren Preis!

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus weißem Microplüsch für glatte
Oberflächen, Langflor.

Einsatzbereich:
Eignet sich besonders gut für:
Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Holz, Laminat, Bauendreinigung
Zu empfehlen bei ebenen bis leicht unebenen Böden und leichter bis mittlerer 
Verschmutzung. Ideal für die Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  70 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM
Farbig sortiert

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 110101				    110102
	 Rot 	 110103				    110104
	 Gelb 	 110107				    110108
	 Grün 	 110105				    110106
	 Grau 	 100193				   100194

Merkmale:
Die Farben des Produktes dienen der Kennzeichnung für die
jeweiligen Anwendungsbereiche in der Industrie und im
Hygienebereich, oder zur sonstigen optischen Unterscheidung
und Auswahl. Besteht aus sehr feinem Premium Garn.

Einsatzbereich:
Industrie, Hygiene, allgemeine Oberflächen, universelle
Reinigung, Unterhaltsreinigung

Anwendung: 			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 		  50 Stk.

1312

Mikrofasermopp PREMIUM SPIKE
Art.-Nr. 40cm: 	 100363
Art.-Nr. 50cm: 	 100364

Merkmale:
Der Mikrofasermopp PREMIUM SPIKE besticht durch seine ganzflächig besetzten 
Stacheln sowie seinen dichten, grau melierten Microplüsch. 

Einsatzbereich:
Professionelle Reinigung, feucht anwendbar. Betonböden, Steinböden glatt/rau, 
Naturstein, Marmor, unebene Böden, Sicherheitsböden, Feinsteinzeug glatt/rau, 
Fliesen, PVC, Linoleum

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

SCHRUBBER +

REINIGER IN 

EINEM!
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Zusätzlich mit 
Laschen erhältlich.

Mikrofasermopp PREMIUM ANTIBAK
Weiß, antibakterielle Mikrofaser

Art.-Nr. 40cm: 	 100154
Art.-Nr. 50cm: 	 100155

Beste Wirkung gegen Geruch, Pilze, Schimmel und Bakterien! 

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus weißem Mikroplüsch für glatte Oberflächen, Langflor.
Hervorragende Gleiteigenschaften, dichte Faser Anreihung. Produkt ist antibakteriell 
behandelt und weist eine sehr hohe antibakterielle Wirkung auf, generiert dadurch 
allerhöchste Sicherheit und höchste Hygienestufe.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, feucht anwendbar. Glatte Steinböden, 
glatte Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Naturfaserboden, Parkett, Laminat uvm.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen, bis 95° C möglich
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Geprüft von 
Hohenstein

Mikrofasermopp PREMIUM Recycling
Weiss, Recycling-Mikrofaser

Universal Mopp aus weißem Mikroplüsch für glatte Oberflächen, Langflor.
Bestehend aus 100 % Recycling-PES aus recycelten PET-Flaschen.

Art.-Nr. 40cm: 	500524
Art.-Nr. 50cm: 	 500525

Merkmale:
Hervorragende Gleiteigenschaften, dichte Faseranreihung. Produkt bzw. Garn 
besteht zu 100 % aus Recyclingmaterialien und kommt damit dem Wiederver-
wertungsgedanken nach und entspricht unserem Nachhaltigkeitskonzept.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, feucht anwendbar. Glatte Steinböden, 
Glatte Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Naturfaserböden, Parkett, Laminat uvm.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen, bis 95° C möglich
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.  
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Mikrofasermopp PREMIUM GLEITER
Blau meliert, geborstet

Art.-Nr. 40cm: 	 100351
Art.-Nr. 50cm: 	 100352

Merkmale:
Mit dichten, in Produktfarbe gehaltenen Borsten wird erhöhte Schmutzlöse-
fähigkeit und gleichzeitig verbesserte Gleiteigenschaft erreicht. 
Durch blau melierte, dichte, hochflorige Mikrofaser ist hohe Schmutzaufnahme 
gesichert und optische Schmutzrückstände nach der Wäsche sind nicht sichtbar.

Einsatzbereich:
Steinböden, Kachelböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Sicherheitsböden, 
PVC, Terrazzo

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM
Blau gestreift

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100105				   100106

Merkmale:
Universaler Taschenmopp aus weißem Premium Microplüsch mit weichen 
Borsten. Bessere Gleitfähigkeit für leicht raue Oberflächen, Langflor. 

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Steinböden, Fliesen, 
Feinsteinzeug, Marmor, Holz, Laminat, u.v.m. 

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM SANI
Blau und Rot geborstet

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100270				   100271
	 Rot 	 100272				   100273	

Merkmale:
Durch die Borstenreihen hervorragende Schmutzlösekraft und sehr gute 
Gleiteigenschaft. Mikrofaserteil nimmt durch die Borsten gelösten Schmutz
perfekt auf. 

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Sanitär, WC, Fliesen, etc. 

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp TROCKEN
Orange

Art.-Nr. 40cm: 	500511 	 mit PES Taschen
Art.-Nr. 50cm: 	 500512 	 mit PES Taschen
Art.-Nr. 60cm: 	 500510 	 mit MF Stoff als Tasche
Art.-Nr. 80cm: 	 500520 	 mit MF Stoff als Tasche	

Merkmale:
100 % Microfaser Plüsch, bestens für die Trockenreinigung geeignet! 
Der Artikel besteht aus einer speziellen Faser, welche Schmutzpartikel, 
Staub, Flusen etc. hervorragend aufnimmt und anschließend im Waschprozess 
wieder gut abgibt. Große Flächen, Flure, lange Gänge sind mit diesem Mopp
problemlos zu reinigen und erleichtern die tägliche Unterhaltsreinigung.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken anwendbar. 
Glatte Steinböden, glatte Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Laminat u.v.m.

Anwendung:			   Trockenreinigung
Waschbarkeit: 		 60°C
Trocknergeeignet:  	 Ja, bis max. 60° C
Inhalt Karton:  		  50 Stk.
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Mikrofasermopp PREMIUM
Blau und Rot meliert

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100250				   100251
	 Rot 	 100252				   100253	

Merkmale:
Der PREMIUM Mopp besticht durch hervorragende Leichtläufigkeit, Wasser- 
und Schmutzaufnahme. Ein sehr dichtes und farbig meliertes Plüsch sind die 
Merkmale dieses Atikels. Kann durch die Farbgebung auch für verschiedene 
Anwendungsbereiche verwendet werden. Z.B. rot für Sanitär.

Einsatzbereich:
Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Holz, Laminat, 
Sicherheitsböden, PVC

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM SOFT GRIP
Mintgrün, ultrafein Mikrofaser mit Soft-Grip Borsten

Art.-Nr. 40cm: 	 110119
Art.-Nr. 50cm: 	 110120

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus speziellen Mikrofasern für glatte und auch 
mittelrauhe Oberflächen. Die Softgripborste unterstützt die Schmutzaufnahme 
bei gleichzeitig verbesserter Gleitfähigkeit. Die hochwertigen Mikrofasern 
ermöglichen rasche Wasseraufnahme und sehr hohe Schmutzaufnahme.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, feucht anwendbar. 
Glatte Steinböden, glatte od. mittelglatte Fliesen, Feinsteinzeug etc.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.  



Mikrofasermopp PREMIUM
Grau geborstet

Art.-Nr. 40cm: 	 100107
Art.-Nr. 50cm: 	 100108

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus weißem Microplüsch mit grauen Borsten, 
bessere Gleitfähigkeit bei rauen Oberflächen, Langflor.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, 
Marmor, Holz, Sicherheitsböden, PVC, Terrazzo, u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM
Igel geborstet

Art.-Nr. 40cm: 	 100109
Art.-Nr. 50cm: 	 100110

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus weißem Microplüsch mit stachelartig
eingearbeiteten Borsten, bessere Gleitfähigkeit bei rauen bis stark rauen 
Oberflächen, zusätzlich starke Schmutzlösung durch Abrasiv-Wirkung.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung bei Problemoberflächen, Unterhaltsreinigung,
Steinböden, raue Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Holz, Sicherheitsböden,
Beton, Estrich, Terrazzo, PVC, u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 
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Mikrofasermopp PREMIUM 3A
Universal-Mopp mit kombinierter 3A-Funktion: 
Aktiv lösen + Aufnehmen + Auftrocknen

Art.-Nr. 40cm: 	 100405
Art.-Nr. 50cm: 	 100406

Merkmale:
Die schwarze Borste löst den Schmutz aktiv. Dieser wird vom weißen 
Mikrofaserstoff aufgenommen und beim Auswringen des Moppes wieder 
abgegeben. Die grüne Softborste sorgt im Abschluss für ein unterstütztes 
Auftrocknen des Bodenbelags. Das Höhenprofil des Moppes sorgt 
zudem für eine perfekte Gleiteigenschaft des Moppes.

Einsatzbereich:
Universelle Unterhaltsreinigung, glatte Bodenbeläge wie Steinböden, 
Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Laminat u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp PREMIUM
Rot gestreift, Softborste

Art.-Nr. 40cm: 	 110111
Art.-Nr. 50cm: 	 110112	

Merkmale:
Schmutzlösekraft und exzellente Gleiteigenschaft. 
Erhöhte Oberflächenstruktur trägt zusätzlich zur Gleitfähigkeit bei. 
Ideal für strukturierte und raue Bodenbeläge.

Einsatzbereich:
Sanitärbereich, WC, Fliesen, Nasszellen, Sicherheitsböden, PVC, 
Feinsteinzeug, Linoleum etc.

Anwendung: 			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 90° C
Trockner geeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 	 	 50 Stk.

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mikrofasermopp LEICHTLÄUFER
Cluster Borsten

Art.-Nr. 40cm: 	 100103
Art.-Nr. 50cm: 	 100104

Merkmale:
Mikrofasermopp hat gestreute Borsten und eine herausragende Gleiteigenschaft 
sowie eine ausgezeichnete Schmutzlösekraft, welche durch die gestreuten
Polyamidborsten entsteht.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, 
Marmor, Holz, Laminat u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Aktiv lösen

Aufnehmen

Auftrocknen

Mikrofasermopp SPEED
Blaue Schlingenware

Art.-Nr. 40cm: 	 100202
Art.-Nr. 50cm: 	 100203

Merkmale:
Universal Taschenmopp aus blauer Schlingenware, eingearbeitetes Vlies, 
Wasserdepot mit Deckblatt für Langlebigkeit.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, feucht anwendbar, glatte Oberflächen

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mit 
Farbcode 
Etiketten
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Mikrofasermopp SELECTION EASY
Schlingenmopp für professionelle Anwendung

Art.-Nr. 40cm: 	 100377
Art.-Nr. 50cm: 	 100378 

Merkmale:
Das Garn ist aus hochwertiger Schlingen-Mikrofaser und besteht aus verschieden 
starken Filamenten! Nach der Wäsche hat der Wischbezug eine superdichte 
Oberfläche, Top-Reinigungsleistung und eine herausragende Gleiteigenschaft.

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Mietsysteme

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.

Mikrofasermopp SELECTION
Standardhalter

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100137 blau		  100144 blau
	 Rot 	 100137	rot			   100144 rot	
	 Gelb 	 100137	gelb		  100144 gelb
	 Grün 	 100137	grün		 100144 grün

Merkmale:
Das Garn ist mit einem speziellen Verfahren „gebunden“. Die gebundenen 
Garne bestehen aus verschieden starken Filamenten! Nach der Wäsche hat 
der Wischbezug eine superdichte Oberfläche, unvergleichbare Reinigungs-
leistung und eine herausragende Gleiteigenschaft. 

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Mietsysteme

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Mikrofaser TOP MOPP
Mit Außenfransen

Art.-Nr. 40cm: 	 100191
Art.-Nr. 50cm: 	 100192 

Ein Qualitätsmopp für Profis!

Merkmale:
Bestehend aus zusätzlichen Mikrofaser-Außenfransen und einem
zusätzlichen Rücken. Schlinge besonders desinfektionsmittelbeständig!

Einsatzbereich:
Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parkett, Holz, Laminat, 
Sicherheitsböden, PVC. Zu empfehlen bei ebenen bis leicht unebenen Böden 
und leichter bis mittlerer Verschmutzung. Ideal für die Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofasermopp CHENILLE
Blau und Rot

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100220				   100221
	 Rot 	 100222				   100223

Merkmale:
Super Reinigungsleistung durch hochwertige Fasern.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, glatte Oberflächen

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 bis 60 ° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Borstenmopp SAVE
Blaue, rote oder grüne Borsten

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 100302				   100303
	 Rot 	 100302rt			   100303rt
	 Grün 	 100302gr			   100303gr

Merkmale:
Der Borstenmopp SAVE besteht aus festen PP Borsten und dient
zum Aufschrubben von Schmutz auf Sicherheitsböden.

Einsatzbereich:
Krankenhäuser, Altenheime, Nasszellen, Sanitär, rutschfeste Sicherheitsböden

Anwendung:			   Feuchtwischen, Boden schrubben
Anwendung:			   Sicherheitsböden, Grundreinigung
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Empfohlen 
für den 
HoReCa-Bereich

BIS ZU 

750 ml 
FLÜSSIGKEITS-

AUFNAHME!
50 m²

BIS ZU

 
REICHWEITE!

Mikrofasermopp MOPPTEX AQUAMAX
Art.-Nr. 40cm: 	 100370
Art.-Nr. 50cm: 	 100371

Besonderheiten:
•	Reinigung von Flächen bis zu 50 m² nur mit einem Mopp.
•	Massive Wasseraufnahme.
•	Gleichmäßige Benetzung vom ersten bis zum letzten Quadratmeter.
•	Das alles ohne zusätzlichem Vlies oder Deckblatt = maximale Beladung 
	 der Waschtrommel.

Einsatzbereich:
Universelle Unterhaltsreinigung, Desinfektion, Schulen, Altenheime, 
Gesundheitswesen, Gastronomie, Hotellerie, 

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.  

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Besonders
geeignet für
Wäschereien
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Mikrofasermopp DESI 
Desinfektion

Art.-Nr. 40cm: 	 100354
Art.-Nr. 50cm: 	 100355

Merkmale:
Die einzelnen Komponenten sind alle auf maximale Lebensdauer unter Einwirkung 
von Desinfektionsmitteln und Desinfektions-Waschmittel abgestimmt. Die verwende-
ten Materialien wurden speziell für höchste Ansprüche in der Aufbereitung hergestellt. 
Aufgrund der feinen Schlingenstruktur ist erhöhte Gleiteigenschaft auf den meisten 
Oberflächen gegeben.

Einsatzbereich:
Steinböden, Kachelböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Sicherheitsböden, 
PVC u.v.m.

Anwendung: 			   Feuchtwischen, desinfizieren 
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofaser Klettmopp DESI
Desinfektion

Art.-Nr. 40cm: 	 100533 

Merkmale:
Die einzelnen Komponenten sind alle auf maximale Lebensdauer unter Einwirkung 
von Desinfektionsmitteln und Desinfektions-Waschmittel abgestimmt. Die verwende-
ten Materialien wurden speziell für höchste Ansprüche in der Aufbereitung hergestellt. 
Aufgrund der feinen Schlingenstruktur ist erhöhte Gleiteigenschaft auf den meisten 
Oberflächen gegeben.

Einsatzbereich:
Steinböden, Kachelböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Sicherheitsböden, 
PVC u.v.m.

Anwendung: 			   Feuchtwischen, desinfizieren
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofaser Klettmopp SPEED
Blau und Rot

Farbe		 Art.-Nr. 30 cm	 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 60 cm
	 Blau	 100527				   100528			   100529 			 
	 Rot	 100530				   100531			   100532 			 

Merkmale:
100 % Mikrofaser Wischmopp mit Klettrücken
Der Artikel besteht aus einem Schlingengewebe, dadurch entsteht eine 
herausragende Gleiteigenschaft und Schmutzaufnahme. Das Klettgewebe 
ist speziell für Profi-Anwendungen entwickelt und den Erfordernissen angepasst.

Einsatzbereich:
Sehr gut geeignet für die allgemeine Unterhaltsreinigung.
Geeignet für alle gängigen Oberflächen.

Anwendung: 			   Feuchtwischen 
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Desinfektions-
mittelbeständig

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Desinfektions-
mittelbeständig

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Mikrofaser Klettmopp PREMIUM
Weiß

Art.-Nr. 40cm: 	 100518
Art.-Nr. 60cm: 	 100519

Merkmale:
Microfasermopp aus weißem Hochflor-Plüsch, Wasserdepot und
hochwertigem Klettmaterial für maximale Haltbarkeit.

Einsatzbereich:
Universalreinigung, Unterhaltsreinigung, gängige glatte Flächen

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Baumwoll Klettmopp PREMIUM
Tufting mit Klettrücken

Art.-Nr. 40cm: 	400152

Merkmale:
Für Kletthalter mit Klettrücken
Besteht aus hochwertiger PREMIUM Baumwolle mit der Top
Mischung 50 % BW/50 % PES, getuftet, innen Schlinge,  außen Franse

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.  

W
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Mikrofaser Einwegmopp FLEXI
Art.-Nr. 40cm:  	100570 (Taschen)                   
Art.-Nr. 50cm: 	 100571 (Taschen)                 
Art.-Nr. 43cm:	 100575 (Klett)  

Merkmale:
Bestimmte Hygienevorschriften können den Gebrauch von Mehrweg-
Reinigungstextilien verbieten. Auch bei speziellen Reinigungsfällen ist die 
Aufbereitung von Mehrwegartikeln nicht lohnend beziehungsweise nicht 
hygienisch. Zu diesen Zwecken empfiehlt sich der Einsatz von effizienten 
Einwegbezügen. Durch die strukturierte Oberfläche besitzen die Einweg-
produkte FLEXI sehr gute Gleiteigenschaften.

Einsatzbereich:
Universelle Unterhaltsreinigung, organische Verschmutzung, glatte Bodenbeläge 
wie Steinböden, Fliesen, Marmor, Parkett, Laminat u.v.m.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 Einweg
Trocknergeeignet:  	 Einweg
Inhalt Karton:  		  10 Sets à 50 Stk.. 

Flexi 
Einweg-

Klettmopp

Flexi 
Einweg-
Taschenmopp

Die Mikrofaser Moppserie DESI ist absolut 
desinfektionsmittelbeständig und wurde 
von Kliniken in Langzeittests bestätigt und 
für „sehr gut“ befunden.
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Baumwollmopp PROFESSIONAL
Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400136
Art.-Nr. 50cm: 	 400137

Merkmale:
70 % Baumwolle/30 % Polyester
Tufting, innen Schlinge, außen Franse

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Gewicht 40cm: 	 ca. 160 g/Stk.
Gewicht 50cm: 		 ca. 200 g/Stk. 
Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Baumwollmopp ECONOMY
Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400125
Art.-Nr. 50cm: 	 400126 

Merkmale:
70 % Baumwoll-/30 % Polyestermischung
Die günstige Variante zu unserem Baumwollmopp.
Unschlagbarer Preis bei sensationeller Qualität zeichnen den
Baumwollmopp ECONOMY aus.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Gewicht 40cm: 	 ca. 130 g/Stk.
Gewicht 50cm: 		 ca. 170 g/Stk. 
Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60° C
Trocknergeeignet:  	 Nein
Inhalt Karton:  		  60 Stk. 

Baumwollmopp PREMIUM
Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400100  	| Mit zusätzlicher Lasche: 400123
Art.-Nr. 50cm: 	 400102   	| Mit zusätzlicher Lasche: 400124

Merkmale:
50 % Baumwoll-/50 % Polyestermischung 
Tufting, innen Schlinge, außen Franse.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Gewicht 40cm: 	 ca. 170 g/Stk.
Gewicht 50cm: 		 ca. 220 g/Stk. 
Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Zusätzlich mit 
Laschen erhältlich.

Baumwollmopp TUFTING
Farbig sortiert

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 400105	 blau		 400106 blau
	 Rot 	 400103 rot			  400104 rot
	 Gelb 	 400103 gelb		 400104 gelb	
	 Grün 	 400105 grün	 400106 grün
	 Grau 	 400103	 grau	 400104 grau

Merkmale:
Baumwoll-/Polyester-/Viskosemopp Tufting. 
Verringerte Schmutzsicht auf dem Produkt aufgrund 
der Färbung der Faser, innen Schlinge, außen Franse.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Baumwoll NASSWISCHMOPP PREMIUM
Mit Band

Art.-Nr.:  400411

Merkmale:
Ausgezeichnet hohe Wasseraufnahme. 
Durch das Band kein Ausfransen. 

Einsatzbereich:
Gängige, unebene sowie grob verschmutzte Böden. 

Anwendung:               Nasswischen 
Gewicht:			   400 Gramm 
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen 
Inhalt Karton:  		  30 Stk. 

Baumwoll NASSWISCHMOPP PROFESSIONAL
Mit Band

Art.-Nr.:  400412

Merkmale:
Ausgezeichnet hohe Wasseraufnahme. 
Durch das Band kein Ausfransen. 

Einsatzbereich:
Gängige, unebene sowie grob verschmutzte Böden. 

Anwendung:               Nasswischen 
Gewicht:			   400 Gramm 
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen 
Inhalt Karton:  		  30 Stk. 
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Baumwollmopp PREMIUM 
Genäht

Art.-Nr. 40cm: 	400115
Art.-Nr. 50cm: 	 400116

Merkmale:
Baumwoll-/Polyestermopp genäht,
innen und außen offene Fransen

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Baumwollmopp ÜBERLÄNGE
Innen offen/außen offen

Art.-Nr. 60cm: 	 400107 	 Inhalt Karton: 	50 Stk.
Art.-Nr. 80cm: 	 400110 	 Inhalt Karton: 	25 Stk.
Art.-Nr. 110cm: 	 400130 	 Inhalt Karton: 	25 Stk.
Art.-Nr. 130cm: 	 400131 	 Inhalt Karton: 	20 Stk.
Art.-Nr. 160cm: 	 400132 	 Inhalt Karton: 	20 Stk.

Merkmale:
Baumwoll/Polyestermischung, innen Franse, außen Franse,
Taschen mit Schnüren zum Binden.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60° C
Trocknergeeignet:  	 Ja

Acrylmopp ÜBERLÄNGE
Innen offen/außen offen

Art.-Nr. 40cm: 	 400140 	 Inhalt Karton: 	50 Stk.
Art.-Nr. 50cm: 	 400141 	 Inhalt Karton: 	50 Stk.
Art.-Nr. 60cm: 	 400142 	 Inhalt Karton: 	50 Stk.
Art.-Nr. 80cm: 	 400143 	 Inhalt Karton: 	25 Stk.
Art.-Nr. 110cm: 	 400144 	 Inhalt Karton: 	25 Stk.
Art.-Nr. 130cm: 	400145 	 Inhalt Karton: 	20 Stk.
Art.-Nr. 160cm: 	400146 	 Inhalt Karton: 	20 Stk.

Merkmale:
Acryl/Polyestermischung, innen Franse, außen Franse, 
Taschen mit Schnüren zum Binden.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60° C
Trocknergeeignet:  	 Ja

Hospitalmopp EVOLUTION 1
Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400108
Art.-Nr. 50cm: 	 400109 

Merkmale:
Der Hospital Mopp besteht aus MICROFASER und BAUMWOLLE Mischfasern. 
Durch diese Faserkombination entsteht ein Wischmopp mit ausgezeichneten 
Gleiteigenschaften und zugleich weit höherer Schmutzaufnahme als her-
kömmliche Baumwollbezüge. Farbcodierungsetiketten sind bei diesem Mopp fix 
angebracht. Taschen- und Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser. 
Innen Schlinge, außen Franse.

Einsatzbereich:
Krankenhausreinigung, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung,
Hospital

Anwendung: 			   Feuchtwischen 
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. Empfohlen

für den
Hospitaleinsatz

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Hospitalmopp EVOLUTION 2
Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400118
Art.-Nr. 50cm: 	 400119 

Merkmale:
Wischmopp mit Mischgewebe Baumwolle/Mikrofaser
Der Hospital Mopp besteht aus MICROFASER und BAUMWOLLE Fasern. 
Durch diese Faserkombination entsteht ein Wischmopp mit ausgezeichneten 
Gleiteigenschaften und zugleich weit höherer Schmutzaufnahme als 
herkömmliche Baumwollbezüge.
Farbcodierungsetiketten sind bei diesem Mopp fix angebracht.
Taschen- und Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser.

Einsatzbereich:
Universal, Hospital, Altenheime, Gesundheitswesen

Anwendung: 			   Feuchtwischen 
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C 
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk.

Mit 
Farbcode 
Etiketten

Wischmopp EVOLUTION 4
Mischfasermopp Tufting

Art.-Nr. 40cm: 	400190
Art.-Nr. 50cm: 	 400191 

Merkmale:
Der Wischmopp EVOLUTION 4 besteht aus Mikrofasern, Baumwolle, Polyester und 
Viskose. Durch diese Kombination erhält der Wischbezug eine ausgezeichnete 
Gleiteigenschaft, Saugfähigkeit und Schmutzaufnahme.
Taschen- und Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser.
Innen Schlinge, außen Franse

Einsatzbereich:
Universal Reinigung, Unterhaltsreinigung, allgemeine Objekte, Krankenhäuser, 
Altenheime

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 
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Hospitalmopp EVOLUTION 7
Farbcodierung über eingefärbtes Garn

Farbe		 Art.-Nr. 40 cm	 Art.-Nr. 50 cm
	 Blau	 400248	  		  400249
	 Rot 	 400250			   400251 
	 Gelb 	 400252			   400253 	
	 Grün 	 400254			   400254
	 Grau 	 400256			   400257

Merkmale:
Der Hospitalmopp EVOLUTION 7 besteht aus Mikrofaser- und Baumwoll-Mischfasern. 
Durch diese Faserkombination entsteht ein Wischmopp mit ausgezeichneten Gleiteigen-
schaften und zugleich weit höherer Schmutzaufnahme als herkömmliche Baumwoll-
bezüge. Die Farbcodierung ist durch die eingefärbten Garne gegeben. Das Taschen- und 
Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser. Innen Schlinge, außen Franse.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Krankenhäuser, Altenheime, Gesundheitswesen

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Parkettmopp PROFI
Gewebt

Art.-Nr. 40cm: 	400300
Art.-Nr. 50cm: 	 400301

Merkmale:
Der PROFI PARKETTMOPP eignet sich besonders für Parkett- und Laminatböden. 
Der Artikel besteht aus einer speziellen Polyester- /Baumwollemischung 
(nicht Mikrofaser), welche sanft empfindliche und behandelte Oberflächen rei-
nigt, ohne sie zu beschädigen. 

Einsatzbereich:
Parkett, Holz, Laminat etc.

Anwendung:			   Nebelfeucht anwenden, nicht nass!
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet: 	 Ja bis 60° C
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Breitwischmopp BAUMWOLLE SCHLINGE
Tufting

Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 400160			
	 Rot 	 400159		
	 Gelb 	 400158		
	 Grün 	 400157		

Merkmale:
Passend auf doppelseitige Wischsysteme. Tufting, innen Schlinge, außen Fransen.
Taschen- und Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Hospital, Altenheime, Gesundheitswesen, 
Unterhaltsreinigung

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trockner geeignet:   Ja
Inhalt Karton:            	50 Stk.

Breitwischmopp BAUMWOLLE / MIKROFASER SCHLINGE
Tufting

Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 400164			 
	 Rot 	 400163		
	 Gelb 	 400162			
	 Grün 	 400161		

Merkmale:
Passend auf doppelseitige Wischsysteme. Wischmopp mit Mischgewebe 
Baumwolle/Mikrofaser. Durch diese Faserkombination entsteht ein Wischmopp 
mit ausgezeichneten Gleiteigenschaften. Zugleich besitzt dieser Breitwischbezug 
eine weit höhere Schmutzaufnahme als herkömmliche Baumwollbezüge. 
Taschen- und Trägermaterial bestehen aus robuster Polyesterfaser.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Hospital, Altenheime, Gesundheitswesen, Unterhaltsreinigung

Anwendung:               Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trockner geeignet:   Ja
Inhalt Karton:            	50 Stk.

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Mikrofaser Flachpressenmopp
PREMIUM Weiß

Art.-Nr. 40cm: 	 100147

Merkmale:
Passend für gängige Flachpressenhalter aus Edelstahl und Kunststoff. Aus weißem 
Plüsch mit Stepp-Nähbahnen. Der Mikrofaser Flachpressenmopp weiß wurde mit 
11 mm Flor aus feinsten Fasern deutscher Herstellung produziert. Hervorragend 
geeignet für die universelle Reinigung. Vielseitig einsetzbar für die  täglichen Reinigungs-
arbeiten. Der Wischbezug verfügt außerdem über ein Vlies-Wasserdepot und ein robustes 
Deckblatt als Abriebschutz für den Rücken. Die Taschen bestehen aus langlebigem und 
robustem Polyester mit PVC Beschichtung. Der Einführungssteg der Tasche ist aufgerichtet, 
um die Einführung der Mopphalter zu erleichtern. Besteht aus 100 % Mikrofaser.

Besonderheit: 
Durch die Stepp-Nähbahnen erhalten wir eine rillenhafte Oberflächenstruktur. 
Dies verbessert die Gleiteigenschaft um ein Vielfaches.

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Mikrofaser Flachpressenmopp
SELECTION ECO Weiß

Art.-Nr. 40cm: 	 100141

Merkmale:
Passend für gängige Flachpressenhalter aus Edelstahl und Kunststoff. 
Verschiedene Einfassfarben.

Besonderheit: 
Aus weißem Premium Microfaserplüsch.
In den Farbvarianten rot, blau, gelb, grün.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Verschiedene 
Einfassfarben
erhältlich

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Besonders
geeignet für
Wäschereien
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Mikrofaser Flachpressenmopp
SELECTION Blue

Art.-Nr. 40cm: 	 100140

Merkmale:
Passend für gängige Flachpressenhalter aus Edelstahl und Kunststoff. 
Besteht aus 100 % Polyestermikrofaser.

Besonderheit: 
Das Garn ist mit einem speziellen Verfahren „gebunden“. Die gebundenen Garne 
bestehen aus verschieden starken Filamenten! Nach der Wäsche hat der Wisch-
bezug eine superdichte Oberfläche, unvergleichbare Reinigungsleistung und eine 
herausragende Gleiteigenschaft.

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mikrofaser Flachpressenmopp
PREMIUM Blau gestreift

Art.-Nr. 40cm: 	 100149

Merkmale:
Passend für gängige Flachpressenhalter aus Edelstahl und Kunststoff. Aus weißem 
Plüsch mit weichen Polyamidborsten und blauen Linien. Der blau gestreifte Mikrofaser 
Flachpressenmopp hat durch die weichen Polyamid-Borsten eine höhere Gleiteigen-
schaft und Schmutzlösekraft als herkömmliche Mikrofaserbezüge.
Der Wischbezug verfügt über ein Vlies-Wasserdepot und ein robustes Deckblatt als 
Abriebschutz für den Rücken. 

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Mikrofaser Flachpressenmopp
PREMIUM Blau meliert

Art.-Nr. 40cm: 	 100167

Merkmale:
Der Flachpressenmopp PREMIUM BLAU besticht durch hervorragende Leichtläufigkeit 
und hohe Schmutzaufnahme. Der Wischbezug verfügt über ein Vlies-Wasserdepot 
und ein robustes Deckblatt als Abriebschutz für den Rücken. 

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Stiegenhäuser

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Mikrofaser Flachpressenmopp Gleiter
PREMIUM Blau geborstet, meliert

Art.-Nr. 40cm: 	 100148

Merkmale:
Mit dichten, in Produktfarbe gehaltenen Borsten wird erhöhte Schmutzlöse-
fähigkeit und gleichzeitig verbesserte Gleiteigenschaft erreicht. Durch blau 
melierte, dichte, hochflorige Mikrofaser ist hohe Schmutzaufnahme gesichert 
und optische Schmutzrückstände nach der Wäsche sind nicht sichtbar.
Der Wischbezug verfügt über ein Vlies-Wasserdepot und ein robustes Deckblatt als 
Abriebschutz für den Rücken. 

Einsatzbereich:
Krankenhaus, Altenheime, allgmeine Objekte, universelle Reinigung, 
Unterhaltsreinigung.

Anwendung:			   Feuchtwischen
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:  	 Ja
Inhalt Karton:  		  50 Stk. 

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz



Mikrofasertücher 



Mikrofasertuch STRETCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 90510			 
	 Rot 	 90516			 
	 Gelb 	 90511
	 Grün 	 90512			 

Merkmale:
Schlingenfrottestruktur, leicht glänzende Oberfläche, dehnbar.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 51 g/Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch PROFESSIONAL PREMIUM
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300565 		
	 Rot 	 300566	
	 Gelb 	 300567
	 Grün 	 300568

Merkmale:
Formstabil, überdurchschnittliche Reinigungsleistung

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen. 

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 53 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, formstabil, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch PROFESSIONAL LIGHT
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300509		
	 Rot 	 300508		
	 Gelb 	 300507
	 Grün 	 300506			 

Merkmale:
Frotte Oberfläche, formstabil, Spitzenpreis

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.

Tuchgröße: 			   ca. 38 x 38 cm
Gewicht: 			   ca. 32 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch PROFESSIONAL
Farbe			  Art.-Nr. 
	 Blau		  Virgin: 300504	| Recycling: 300504R		
	 Rot 		  Virgin: 300503	| Recycling: 300503R		
	 Gelb 		  Virgin: 300502	| Recycling: 300502R	
	 Grün 		  Virgin: 300501	 | Recycling: 300501R	
	 Weiß		  Virgin: 300505 
	 Grau		  Virgin: 300838
	 Schwarz	 Virgin: 300535

Merkmale:
Frotteestruktur, formstabil auch nach Wäsche. Das Recycling Professional 
Tuch ist zu 100% aus Post-Consumer-Recyclingfaser hergestellt.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder mit 
Sprühreinigung anwendbar. Topleistung bei allen gängigen Oberflächen. 

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 51 g/Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

3332

Mikrofasertuch PROFESSIONAL BASIC
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 Virgin: 300664	| Recycling: 300664R		
	 Rot 	 Virgin: 300663	| Recycling: 300663R	
	 Gelb 	 Virgin: 300662	| Recycling: 300662R
	 Grün 	 Virgin: 300661  	| Recycling: 300661R
	 Weiß	 Virgin: 300665		

Merkmale:
Frotteestruktur, formstabil auch nach Wäsche. Das Recycling Professional 
Basic Tuch ist zu 100% aus Post-Consumer-Recyclingfaser hergestellt.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen. 

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 42 g/Tuch
Einfassung: 			   Hochwertig formstabil, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch STRETCH ECONOMY
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300104			
	 Rot 	 300103		
	 Gelb 	 300102
	 Grün 	 300101			

Merkmale:
Schlingenfrottestruktur, leicht glänzende Oberfläche, dehnbar.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.

Tuchgröße: 			   ca. 38 x 38 cm
Gewicht: 			   ca. 42 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.
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Mikrofaser Einwegtuch FLEXI 
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 100576 		
	 Rot 	 100577
	 Gelb 	 100578

Merkmale:
Bestimmte Hygienevorschriften können den Gebrauch von Mehrweg-
Reinigungstextilien verbieten. Auch bei speziellen Reinigungsfällen ist 
die Aufbereitung von Mehrwegartikeln nicht lohnend beziehungsweise 
nicht hygienisch. Zu diesen Zwecken empfiehlt sich der Einsatz von 
effizienten Einwegbezügen. Durch die strukturierte Oberfläche besitzen 
die Einwegprodukte FLEXI sehr gute Gleiteigenschaften.

Einsatzbereich:     
Universelle Unterhaltsreinigung, schnelle unkomplizierte Reinigung, 
organische Verschmutzung, hoher Schwund u.v.m

Tuchgröße: 			   ca. 30 x 30 cm
Waschbarkeit: 		 Einweg
Inhalt Karton: 		  20 Sets à 50 Stk.
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Mikrofaser MEISTERTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300754 		
	 Rot 	 300755	
	 Gelb 	 300756
	 Grün 	 300757

Merkmale:
Hochwertig und formstabil, auch nach der Wäsche. Einzigartige, besondere Ober-
flächenstruktur, ideal für eine gründliche Universalreinigung. Durch die noppenartige 
Oberflächenstruktur werden Schmutzpartikel perfekt und porentief aufgefangen. 
Anschließend durch Ausspülen mit Wasser wieder abgegeben. Trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.

Einsatzbereich:     
Universelle Unterhaltsreinigung, Küchen- und Sanitärbereich, 
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.  

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 48 g/Tuch
Einfassung: 			   Hochwertig formstabil, besonders reißfest
Waschbarkeit: 		 60 – 95° C 
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch DIAMANT 
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300750 		
	 Rot 	 300751	
	 Gelb 	 300752
	 Grün 	 300753

Merkmale:
Hochwertig und formstabil, auch nach der Wäsche. Einzigartige, besondere Ober-
flächenstruktur, ideal für eine gründliche Universalreinigung. Durch die kugelrunden 
Noppen erzielt das Tuch eine sehr hohe Gleitfähigkeit und hervorragende Haptik 
in der Anwendung. Trocken, feucht oder mit Sprühreinigung anwendbar.

Einsatzbereich:     
Universelle Unterhaltsreinigung, Küchen- und Sanitärbereich, 
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen. 

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 53 g/Tuch
Einfassung: 			   Hochwertig formstabil, besonders reißfest
Waschbarkeit: 		 60 – 95° C 
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

 MICRO QUICK
Art.-Nr.:    300333

Merkmale:
Die Tücher weisen eine vollwertige Mikrofaserfrottee-Struktur auf. Die FILSAIN® 
Micro Quick Tücher haben anwendungstechnisch und hygienetechnisch erhebliche 
Vorteile gegenüber herkömmlichen, dünnen Einwegtüchern bei ähnlichem oder 
besserem Preis-/Leistungsverhältnis. Außerdem haben die Tücher eine wesentlich 
höhere Schmutz- und Flüssigkeitsaufnahme. Praktische Entnahmebox, ideal zur 
Mitnahme in mobilen Einsatzgeräten oder zur Lagerung im engsten Bereich. 

Einsatzbereich: 
Gesundheitswesen, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, bei 
gröbster Verschmutzung die nicht mehr ausgewaschen werden soll, 
Werkstatt, Autopflege, Industrie

Tuchgröße:                  	 ca. 30 x 30 cm
Gewicht:  				    ca. 19 g/Tuch
Einfassung:              		  Lasercut ohne Kruste
Inhalt einer Box:         	 50 Stk.
Inhalt eines Kartons:	 16 Boxen

Das Mikrofaser 
Einwegtuch FLEXI ist 

in 3 Farben erhältlich!

Mikrofasertuch BORSTENSTREIFEN
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300494		
	 Rot 	 300493	
	 Gelb 	 300492
	 Grün 	 300491

Merkmale:
Mikrofasertuch Perlstruktur, mit eingearbeiteten Borstenreihen für höchste 
Schmutzaufnahme!

Anwendung:
Feucht für Verschmutzungen und allgemeine Reinigung.Besonders schmutzlösend durch 
die Borsten. Borsten lösen Schmutz, die Mikrofaser nimmt auf und reinigt porentief.

Einsatzbereich:
Universal, besonders empfehlenswert für Gebäudereiniger,
Unterhaltsreinigung, KFZ, grobe Verschmutzungen

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 70 g/Tuch
Einfassung: 			   Hochwertig, formstabil, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofaserrolle PERFO
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300374		
	 Rot 	 300373	
	 Gelb 	 300372
	 Grün 	 300371

Merkmale:
Einweg-Mikrofasertuch auf 75 Stk./Rolle. Die Tücher bestechen durch eine Frot-
tee-Oberfläche, Farbechtheit und eine stabile Form. Auf der Rolle sind die Tücher 
perforiert und können einfach abgetrennt werden. Durch die Lasercut-Umrandung 
fransen die Tücher nicht aus und lassen sich bei Bedarf problemlos waschen. 
Bei höherer Verschmutzung wird das Tuch nicht gewaschen, sondern entsorgt.

Einsatzbereich:
Kurzzeit/Einweg, für grobe oder organische Verschmutzungen, universelle Reini-
gung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder mit Sprühreinigung anwendbar.

Tuchgröße: 			   ca. 30 x 30 cm
Gewicht: 			   ca. 19 g/Tuch
Einfassung: 			   Lasercut
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  9 Rollen

Neues 

PRODUKT!
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Mikrofaser BODENTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300404			 
	 Grün 	 300405			 

Merkmale:
Karostrukturierte Oberfläche

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung oder zum Abtrocknen,
Unterhaltsreinigung, Küche, Boden.

Tuchgröße: 			   ca. 50 x 60 cm
Gewicht:  			   ca. 92 g/ Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95°C
Inhalt Karton: 		  150 Stk. 

Mikrofasertuch SEIDENVELOURS
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300204			 
	 Rot 	 300203	
	 Gelb 	 300202
	 Grün 	 300201			

Merkmale:
Veloursartige, fein aufgeraute Struktur.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken, feucht oder 
mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei metallischen Oberflächen, Keramik, Edelstahl etc.

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 35 g/Tuch
Einfassung: 			   Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofasertuch SUPERPLÜSCH RANDLOS
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300316

Merkmale:
Eine Seite Frottee, eine Seite Hochflor. Das Superplüsch Randlos Tuch eignet 
sich durch den HOCHFLOR ausgezeichnet für gröbste Verschmutzungen, Staub, etc.
 
Vorteil: 
Kein Zerkratzen durch Einfassung. Dadurch ideal für Autoindustrie, KFZ-Industrie.
 
Anwendung: 
Nebelfeucht oder Sprühreinigung
 
Einsatzbereich:  
Universal, Staub, Polierung, Aufbereitung, Lack
 
Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 50 g/Tuch
Einfassung: 			   Lasercut ohne Kruste
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Empfohlen
für die
KFZ-Pflege
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Mikrofaser FENSTERTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300304 

Merkmale:
Eine Seite glatt, gerippt, eine Seite Miniwellenstruktur.

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Edelstahl, Hochglanzoberflächen.

Anwendung:
Feucht oder mit Sprühreinigung anwendbar.

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 49 g/Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofaser FENSTERTUCH HOCHGLANZ
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300418		
	 Rot 	 300417		
	 Gelb 	 300416 
	 Grün 	 300415 		

Merkmale:
Mittelfein gerippte Oberflächenstruktur, Tuchoberfläche in Hochglanzoptik! 
2 verschiedene Seiten, besonders hohe Polierwirkung!

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Glanzflächen, Edelstahl glatt, Chrom

Anwendung:
Feucht zum Reinigen für grobe Verschmutzungen,
trocken als Sprühreinigung für leichte Verschmutzungen

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 50 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofaser FENSTERTUCH BRILLANT
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300478			 

Merkmale:
Poliertuch hergestellt aus hochwertigen Mikrofasern mit einer überdurch-
schnittlichen Reinigungsleistung. Produktstärke: sanfte, aber sehr hohe 
Schmutzlösekraft bei glatten sowie glänzenden Oberflächen!
Exzellente Gleitfähigkeit. Keine Streifen durch seine randlose Tucheinfassung. 
Top-Qualität für ein fussel- und streifenfreies, klares Reinigungsergebnis. 
Geeignet zur Sprüh- sowie Feuchtreinigung.

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Glanzflächen, Armaturen, Edelstahl glatt, Chrom

Tuchgröße: 			   ca. 50 x 70 cm
Gewicht:  			   ca. 190 g/m²
Einfassung: 			   Ultraschallschnitt
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.



Mikrofaser KÜCHENTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300604		
	 Weiß 	 300600	

Merkmale:
Glatt gerippte Oberflächenstruktur, 2 verschiedene Seiten
mit Henkel zum Aufhängen versehen.

Einsatzbereich:
Reinigung von Fenstern, allg. Abtrocknungstuch mit Polierwirkung.

Tuchgröße: 			   ca. 50 x 70 cm
Gewicht: 			   ca. 125 g/Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Zusatz: 			   Querhaken zum Aufhängen des Tuches
Inhalt Karton:			  150 Stk.

3938
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Mikrofaser VLIESTUCH PROFI
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 301104 		
	 Rot 	 301103	
	 Gelb 	 301102
	 Grün 	 301101

Merkmale:
Sehr hochwertige Nonwoven Qualität, Wasserstrahl gefestigt!

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung,
trocken, feucht oder mit Sprühreinigung anwendbar.
Topleistung bei metallischen Oberflächen, Keramik, Edelstahl etc.

Tuchgröße: 			   ca. 35 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 20 g/m²
Einfassung: 			   Lasercut
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  15 Beutel á 10 Stk.

Mikrofaser WELLENTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300685 		
	 Rot 	 300687	
	 Gelb 	 300686
	 Grün 	 300688

Merkmale:
Frotteeartige Oberflächenstruktur, formstabile Wirkware. Die Ränder sind 
lasergeschnitten und weisen daher keine Nähgarne auf. Liegt sehr gut in 
der Hand und ist sehr einfach und sehr gut auswringbar.

Anwendung:         
Feucht oder Sprühreinigung, Universal, allgemeine Verschmutzungen

Einsatzbereich:     
Unterhaltsreinigung, Küchen, Objekte, Krankenhäuser, Altenheime, 
Schulen, Industrie

Tuchgröße: 			   ca. 32 x 32 cm
Gewicht: 			   ca. 30 g/Tuch
Einfassung: 			   Lasercut ohne Kruste
Waschbarkeit: 		 95° C 
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofaser NOPPENTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300610		
	 Rot 	 300611	
	 Gelb 	 300612
	 Grün 	 300613

Merkmale:
Noppenartige Perlenstruktur.  Dadurch bleiben Hände nicht hängen und das 
Tuch bekommt eine sehr gute Gleitfähigkeit. Angenehm in der Handhabung.
 
Anwendung:          
Feucht oder Sprühreinigung, Universal, allgemeine Verschmutzungen
 
Einsatzbereich:     
Unterhaltsreinigung, Objekte, Krankenhäuser, Altenheime, Schulen, Industrie
 
Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 44 g/Tuch
Einfassung: 			   Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 95° C 
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Mikrofaser SCHWAMMTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300174		
	 Rot 	 300173	
	 Gelb 	 300172
	 Grün 	 300171

Merkmale:
Schlingenfrottestruktur außen, leicht glänzende Oberfläche,
Schaumstoffeinlage zwecks erhöhter Wasseraufnahme. 
Saugt wie ein Schwammtuch, reinigt wie ein Mikrofasertuch!

Einsatzbereich:
Sanitär Reinigung, WC, Küche, Gastro. Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.

Tuchgröße: 			   ca. 23 x 23 cm
Gewicht:  			   ca. 56 g/Tuch
Einfassung: 			   Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 		 60° C
Inhalt Karton: 		  100 Stk.

Mikrofasertuch BAMBUS
Art. Nr.:    300810

Merkmale:
Frotteartige Schlingenoberfläche, dehnbar, extrem saugstark.
Besonders umweltschonend, da 50 % Bambusfaser/50 % Mikrofaser.

Anwendung:
Feucht für allgemeine Verschmutzungen

Einsatzbereich:
Universal, Unterhaltsreinigung, Küche

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  			   ca. 52 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.



Mikrofaser STAUBTUCH
Art. Nr.:    300360

Merkmale:
100% Mikrofaser-Feinplüsch. Das Tuch besteht aus einer speziellen 
Faser, die Schmutzpartikel, Staub und Fusseln etc. magnetisch anzieht 
und anschließend im Waschprozess wieder gut abgibt.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, trocken anwendbar

Tuchgröße: 			   ca. 35 x 35 cm
Gewicht:  			   ca. 35 g/Tuch 
Einfassung: 			   Lasercut ohne Kruste
Waschbarkeit: 		 60° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

4140

Mikrofaser PU-TUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300824		
	 Rot 	 300823	
	 Gelb 	 300822
	 Grün 	 300821

Merkmale:
Mit Polyurethan getränktes Tuch, dadurch erhöhte Chemiebeständigkeit,
Langlebigkeit und fusselfrei.

Anwendung:
Universal, Unterhaltsreinigung, Glanzflächen, Spiegelflächen

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Fliesen, Sanitär, Nasszellen, glatte Flächen

Tuchgröße: 			   ca. 35 x 40 cm
Gewicht: 			   ca. 300 g/m² - 340 g/m²
Einfassung: 			   ohne Einfassung
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz
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EDV-Tuch
Art. Nr.:    200810

Universales EDV-Tuch für ideale Anwendung in der Verwaltung und 
bei allen elektronischen Geräten 

Merkmale:
Gewellte Oberflächenstruktur, formstabil, ideale Größe für einfache 
Anwendung.

Einsatzbereich:
Büro, Verwaltung, Computer, Drucker, Kaffeemaschine, 
TV, Handy und weitere elektronische Geräte

Tuchgröße: 			   ca. 20 x 20 cm
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 		  500 Stk.

Mikrofaser PVA-TUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300944		
	 Rot 	 300943	
	 Gelb 	 300942
	 Grün 	 300941

Merkmale:
Mit Polyvinylalkohol getränktes Mikrofasertuch – streifenfreies glänzendes 
Reinigungsergebnis. Besonders langlebig und Chemie beständig durch die 
Beschichtung.

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Fliesen, Sanitär, Nasszellen, glatte Flächen

Tuchgröße: 			   ca. 35 x 38 cm
Gewicht: 			   ca. 300 g/m² - 340 g/m²
Einfassung: 			   ohne Einfassung
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  200 Stk.

Neues 

PRODUKT!

Mikrofasertuch PIKTO
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 300684			 
	 Rot 	 300683			 
	 Gelb 	 300682
	 Grün 	 300681	

Merkmale: 
Mit Piktogramm und Text versehen für den jeweiligen Anwendungsbereich.
Frotteeartige Oberflächenstruktur, geeignet für allgemeine Verschmutzungen / 
Unterhaltsreinigung, tägliche Anwendung

Anwendung:
Feucht oder Sprühreinigung, zur Aufnahme von allgemeinen Verschmutzungen

Einsatzbereich:
Hospital, Altenheime, Büro, Küche, WC, Sanitär, Wohnraum Universal,
Unterhaltsreinigung

Tuchgröße: 				    ca. 40 x 40 cm
Gewicht: 				    ca. 43 g/Tuch
Einfassung: 				    Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit: 			  60 - 95° C
Inhalt Karton: 			   200 Stk.
Privat Label möglich: 	ja, Waschetikette

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Sicherheit
durch
Piktogramme

Piktogramme der Farbe Blau: Piktogramme der Farbe Gelb:

Piktogramme der Farbe Rot: Piktogramme der Farbe Grün:
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Mikrofaser GESCHIRRTUCH | 4er-Set
Art.-Nr.: 300629 	

Merkmale:
Saugfähig, formstabil, ideale Größe für einfache 
Anwendung in der Gastronomie, Küche etc.

Abgepackt in einem Polybag + Euroloch als 4er-Set 
(Orange, Grün, Rosa & Gelb)
 
Tuchgröße: 			   ca. 40 x 70 cm
Gewicht: 			   ca. 60 g/Tuch
Waschbarkeit: 		 60° C 
Trocknergeeignet:	 Ja
Inhalt Karton: 		  50 Sets à 4 Stk..

Baumwoll GESCHIRRTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 60g Tuch	 Art.-Nr. 80g Tuch
	 Grün 	 700221					    700231	
	 Gelb	 700222				    700232
	 Rot 	 700223				    700233	
	 Blau	 700224				    700234

Merkmale:
Baumwoll-Geschirrtuch in Premium Qualität für eine saubere und hygienische 
Abtrocknung. Langlebiges Naturprodukt aus 100% Baumwolle. 
 
Tuchgröße: 			   ca. 50 x 70 cm
Gewicht: 			   ca. 60 g/Tuch bzw. 80g/Tuch
Einfassung: 			   hochwertig, formstabil
Waschbarkeit: 		 60° C 
Inhalt Karton: 		  24 Beutel à 10 Stk. – 60g Tuch	
			   20 Beutel à 10 Stk. – 80g Tuch	

100 %
BAUMWOLLE

Baumwoll-Leinen GESCHIRRTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 	
	 Grün 	 700241						   
	 Gelb	 700242				  
	 Rot 	 700243					   
	 Blau	 700244			 

Merkmale:
Baumwoll-Geschirrtuch in Premium Qualität für eine saubere und hygienische 
Abtrocknung. Langlebiges Naturprodukt  50 % Leinen und 50 % Baumwolle. 
 
Tuchgröße: 			   ca. 50 x 70 cm
Gewicht: 			   ca. 60 g/Tuch
Einfassung: 			   hochwertig, formstabil
Waschbarkeit: 		 60° C 
Inhalt Karton: 		  24 Beutel à 10 Stk.

50 % LEINEN
50 % BAUMWOLLE

Gruben HANDTUCH
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 700240 		

Merkmale:
Besonders saugfähiges, schnelltrocknendes Grubenhandtuch in Premium 
Qualität aus 100% Baumwolle. 
  
Tuchgröße: 			   ca. 45 x 90 cm
Gewicht: 			   ca. 100 g/Tuch
Einfassung: 			   hochwertig, formstabil
Waschbarkeit: 		 60° C 
Inhalt Karton: 		  15 Beutel à 10 Stück

100 %
BAUMWOLLE
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Reinigungstuch NATURFASER
Aus ca. 50% Baumwolle und 50% Bambusfasern

Farbe		 Art.-Nr. 
	 Braun	 300816 		

Formstabiles und langlebiges Reinigungstuch ohne Mikroplastik! 
Mit unserem Reinigungstuch NATURFASER soll verhindert werden, dass 
Mikroplastik in die Natur und somit auch in die Nahrungskette der Tiere 
und Menschen gelangt. Um die Gewässer von Duftstoffen und Tensiden 
zu schützen empfehlen wir, auf Weichspüler zu verzichten. 

Anwendung:
Feuchtwischen, Sprühreinigung oder mit nebelfeuchtem Tuch. 

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, bei allen gängigen Oberflächen.

Tuchgröße:			   ca. 40 x 40 cm
Gewicht:			   ca. 50-55 g/Einzeltuch
Einfassung:	 		  Doppelt verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit:		  60° C
Inhalt Karton:			  20 Papier-Beutel à 10 Stk. 

• 100% Naturfasern
• Kein Mikroplastik, weder in der Faser, noch in der Verpackung
• Herausragende Flüssigkeitsaufnahme
• Biologisch abbaubar
• Natürliche, nachwachsende Ressourcen
• TOP Reinigungsleistung

Bodentuch | Nähvlies
Art.-Nr.:   700265

Merkmale:
Das Bodentuch ist saugstark und schmutzbindend. Es lässt sich 
leicht auswringen und ist neben der gründlichen Reinigung von 
verschmutzten Böden auch als Unterlage für nasse und schmutzige 
Schuhe geeignet. Das Ergebnis nach der Reinigung ist ein staubfreier 
und sauberer Fußboden.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung aller Bodenarten & Unterlage für verschmutzte 
Schuhe und ähnliches.

Tuchgröße:          	 ca. 60 x 60 cm
Gewicht:               	 240 gr/m2
Waschbarkeit:		  60 °C
Inhalt Karton: 		  100 Stk.

Boden-Waffel-Reibtuch
Art.-Nr. 50 x 70 cm: 		 700246
Art.-Nr. 60 x 80 cm: 	 700245

Saugstarkes Reibtuch mit Waffelmuster – Garn in 1A-Qualität!

Merkmale:
Das Boden-Waffel-Reibtuch ist dank der Waffelstruktur sehr 
schmutzlösend und bedingt eine besonders hohe Schmutzaufnahme. 
Es ist zudem sehr robust und strapazierfähig.

Einsatzbereich:
Diverse Böden (Holz, Laminat, Fließen, Marmor etc.) inkl. starker 
Wasseraufnahme

Tuchgrößen:              	50 x 70 cm und 60 x 80 cm
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen
Inhalt Karton:  		  50 Stk.
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Premiumprodukte mit höchster Qualität

Die Marke FILSAIN® steht für erlesene Fasern und beste, feinste Premiumqualität aus dem 
Mopptex-Sortiment. Die unter der Marke FILSAIN® geführten Artikel bestechen durch 
herausragende Eigenschaften und Qualität.

FILSAIN®-Produkte sind beständig, langlebig und unübertroffen in den Grundeigenschaften
wie Reinigung  und Polierwirkung.

Labortechnisches Untersuchungsziel und Beurteilung:

Quartäre Ammoniumverbindungen besitzen aufgrund positiver Ladung ein hohes Adsorptions- und 
Aufziehvermögen auf negativ geladene Oberflächen wie z.B. Zellulosefasern und herkömmliche Mikro-
fasern. Aufgrund dieser Bindung stehen die Wirkstoffe unter Umständen nicht mehr in ausreichenden 
Konzentrationen zur Desinfektion zur Verfügung. 

Um die Sicherheit und Funktionalität zu gewährleisten, wurden von MOPPTEX spezielle Faserstrukturen 
entwickelt und den Erfordernissen der Desinfektion angepasst. Dies wurde durch ein 4-Felder-Labortest 
seitens Hohenstein Laboratories Deutschland untermauert. 

Bei der durchgeführten Untersuchung wurden die Beurteilungskriterien der DIN EN 16615:2015-
06 – Quantitatives Prüfverfahren zur Bestimmung der bakteriziden und levuroziden Wirkung auf 
nicht-porösen Oberflächen mit mechanischer Einwirkung mit Hilfe von Tüchern im humanmedizinischen 
Bereich – herangezogen.

Testergebnis: Unter den geprüften Bedingungen wurde die bakterizide und levurozide Wirkung eines 
QAV-haltigen Desinfektionsmittels bei der Anwendung mit FILSAIN® DESI Tüchern bestätigt (Prüfbericht 
Nr. 18.8.1.1597).

 DESI Tuch
Art.-Nr.:    300345
	
Merkmale:
Stabiles, langlebiges PREMIUM Desinfektionstuch, das speziell für den 
regelmäßigen Einsatz von Desinfektionsmittel konzipiert wurde.  

Einsatzbereich:
Zur Desinfektion von allen gängigen Oberflächen und Geräten 

Tuchgröße:                  	 ca. 40 x 40 cm
Gewicht:  				    ca. 41 g/Tuch
Einfassung:              		  Besonders stark, formstabil
Waschbarkeit:        		  60 – 95° C
Inhalt Karton:             	 200 Stk.

Besonders
geeignet für
Wäschereien

Empfohlen
für den
Hospitaleinsatz

Desinfektions-
mittelbeständig

Geprüft von 
Hohenstein

 Performance
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 200819			
	 Rot 	 200818			 
	 Gelb 	 200817
	 Grün 	 200816	

Universales Mikrofasertuch mit EU-Ecolabel-Zertifizierung 

Merkmale:
Mittelfeine gewellte Oberflächenstruktur aus selektierter, feiner, 
Qualitätsfasern, besonders hohe Polierwirkung.

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, Fenster, 
Spiegel, Glanzflächen, Edelstahl glatt, Chrom 

Tuchgröße: 			   ca. 40 x 40 cm
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 		  200 Stk.



 Mikrofasertuch UNIVERSAL
Art.-Nr.:    300320

Merkmale:
Das FILSAIN® Markentuch besteht aus ausgewählter PREMIUM Matrixfaser und ist un-
geschlagen in der Reinigungsleistung, Streifenfreiheit und extreme Polierwirkung. 
Der glänzende Unterschied zu herkömmlichen Mikrofasern ist mit freiem Auge 
sichtbar. Einmal probiert, tauscht man dieses Tuch nie wieder aus.

Erkennungsmerkmal: 
Glatte Struktur mit rechteckigem Design

Einsatzbereich:
Fenster, Glas, Spiegel, Hochglanzflächen, Problemflächen 

Anwendung: 
Nebelfeucht oder Sprühreinigung

Tuchgröße: 			   ca. 33 x 33 cm
Gewicht: 			   ca. 42 g/Tuch
Einfassung: 			   Besonders stark, formstabil, reißfest
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Inhalt Karton: 		  4 Beutel á 50 Stk.

5352

 Mikrofasertuch POLIER
Art.-Nr.:    200846

Merkmale:
Das FILSAIN® Markentuch besteht aus ausgewählter PREMIUM Matrixfaser und ist 
ungeschlagen in der Reinigungsleistung, Streifenfreiheit und in der Polierwirkung. 
Der glänzende Unterschied zu herkömmlichen Mikrofasern ist mit freiem Auge 
sichtbar. Einmal probiert, tauscht man dieses Tuch nie wieder aus. Hervorragend 
für die Gastronomie oder im Eigenheim für Gläser und Edelbesteck.

Einsatzbereich: 
Küche, Bar, Gläser, Weingläser, Spiegel, Edelstahl, Hochglanzflächen etc. 

Anwendung:
Sprühreinigung oder zum Auftrocknen 

Tuchgröße:                  	 ca. 50 x 70 cm
Gewicht:  				    ca. 58 g/Tuch
Einfassung:              		  Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit:        		  60° C
Inhalt Karton:             	 4 Beutel a 50 Stk.

 Fensterpad PREMIUM
Art.-Nr.:    200400

Merkmale:
Das FILSAIN® Fensterpad besteht aus hochwertiger und ausgewählter 
MATRIX Microfaser und ist unschlagbar in der Reinigungsleistung und 
zudem „Made in AUSTRIA“. Die Faser und die gewebte Struktur ermöglichen 
es, dass ein Fenster streifenfrei gereinigt wird, die Polierwirkung ist extrem. 
Bis zu 8 Fenster mit einem Pad bei Sprühreinigung leicht zu reinigen.
Zeitaufwand pro Fenster nur ca. 15 Sekunden!!!

Einsatzbereich:
Fenster, Spiegel, Fliesen, Nasszelle, Hochglanz

Anwendung:
Ideal für die Sprühreinigung

Tuchgröße: 			   ca. 31 x 12 cm
Waschbarkeit: 		 60° empfohlen, bis 90° C möglich
Trockner geeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 		  100 Stk.

 Schmutzradierer
Art.-Nr.:    700400

Merkmale:
Der FILSAIN® Schmutzradierer entfernt hartnäckigen Schmutz und Flecken 
problemlos. Schuhstreifen, Tee- und Kaffeeränder, Rotweinflecken sowie 
Kalkrückstände werden genauso gut beseitigt wie Kugelschreiber- und 
Buntstiftflecken. Zudem ist der Schmutzradierer auch für Textilien aller Art 
und glatte Oberflächen geeignet. 

Der Radierer entfernt Flecken ohne Zusatz von chemischen Reinigungsmitteln, 
anfeuchten des Radierers mit Wasser genügt. Durch extra dichte Poren und 
festere Struktur erhält der Filsain-Schmutzradierer extra lange Lebenszeit.

Einsatzbereich:
Haushalt, Küche, Bad, Wänden, Türen, Garten, KFZ, Möbel, Spielzeug u.v.m.

Größe:			   13 x 5,5 x 3 cm
Dichte:			   9 kg/m3
Inhalt Karton:			  28 Sets à 10 Stk.

 Mikrofasertuch ELEGANCE
Art.-Nr.:    300551			

Merkmale:
Das FILSAIN® Markentuch besteht aus ausgewählter PREMIUM Matrixfaser und 
ist ungeschlagen in der Reinigungsleistung, Streifenfreiheit und in der Polierwirkung. 
Der glänzende Unterschied zu herkömmlichen Mikrofasern ist mit freiem Auge 
sichtbar. Kein Kratzen durch zusätzliche Garne, da keine Einfassung vorhanden. 

Einsatzbereich:
Küche, Bar, Gläser, Lift, Fenster, Weingläser, Spiegel, Edelstahl, Hochglanzflächen etc.

Anwendung:
Feucht oder Sprühreinigung 

Tuchgröße:                  	 ca. 35 x 40 cm
Gewicht:  				    ca. 31 g/Tuch
Einfassung:              		  Lasercut
Waschbarkeit:        		  60° C
Inhalt Karton:             	 20 Beutel a 10 Stk.

 MICRO QUICK
Art.-Nr.:    300333

Merkmale:
Die Tücher weisen eine vollwertige Mikrofaserfrottee-Struktur auf. Die FILSAIN® 
Micro Quick Tücher haben anwendungstechnisch und hygienetechnisch erhebliche 
Vorteile gegenüber herkömmlichen, dünnen Einwegtüchern bei ähnlichem oder 
besserem Preis-/Leistungsverhältnis. Außerdem haben die Tücher eine wesentlich 
höhere Schmutz- und Flüssigkeitsaufnahme. Praktische Entnahmebox, ideal zur 
Mitnahme in mobilen Einsatzgeräten oder zur Lagerung im engsten Bereich. 

Einsatzbereich: 
Gesundheitswesen, universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung, bei 
gröbster Verschmutzung die nicht mehr ausgewaschen werden soll, 
Werkstatt, Autopflege, Industrie

Tuchgröße:                  	 ca. 30 x 30 cm
Gewicht:  				    ca. 19 g/Tuch
Einfassung:              		  Lasercut ohne Kruste
Inhalt einer Box:         	 50 Stk.
Inhalt eines Kartons:	 16 Boxen



Reinigungspads
Rundpad

	 Handpad
	 Reinigungskissen



5756

Handpad SANI
Rot oder Blau geborstet

Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 200430
	 Rot	 200420			 

Artikel:
Durch die Borstenreihen (grobe Borste) hat dieses Pad hervorragende Schmutz-
lösungseigenschaften und gleitet darüber hinaus einwandfrei. Die Mikrofaser 
nimmt den, durch die Borsten gelösten Schmutz perfekt auf und gibt diesen 
anschließend beim Waschen wieder ab. Zu empfehlen für den Sanitärbereich, 
Fliesen, Bäder und Nasszellen.

Anwendung: 
Sanitär, Fliesen, Bäder, Nasszelle

Größe: 			   28 x 10 cm
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trockner geeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 	 	 100 Stk. 
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Pad BONNET
Rundpad in 17 Zoll

Art.-Nr.:    700270		

Merkmale:
Das Bonnet-Pad zur klassischen Teppichreinigung ist mit grünen 
Borstenstreifen ausgerüstet, die zusätzlich mechanische Unterstützung 
für beste Ergebnisse leisten. Hervorragende Verarbeitung und höchste 
Qualität für maximale Saugfähigkeit und Schmutz-Ablösung. Das Produkt 
ist an der Maschine beidseitig verwendbar. Je nach Verschmutzungsgrad 
bis zu 50 m² Reinigungsleistung.

Einsatzbereich:
Maschinenanwendung, Teppich, Stoffböden

Anwendung: 			   Maschinenanwendung
Waschbarkeit: 		 60 - 95° C
Trocknergeeignet:	 Ja
Inhalt Karton:    	 5 Stk. 

Sani Pad ABRA
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 200434			 
	 Rot 	 200433			 
	 Gelb 	 200432
	 Grün 	 200431			

Merkmale:
Ergonomischer, runder Wischpad aus synthetischen, robusten und beständigen Fasern 
für die keimfreie Sanitärreinigung zum Schrubben. Abrassive Struktur für kratzfreies 
Schrubben auf Keramik, Porzellan und alle anderen Waschbecken, Bidets, Bäder und 
Urinale. Das Produkt kann wiederholt gewaschen werden und weist wesentliche Vorteile 
zu herkömmlichen Griffschwämmen auf.

Einsatzbereich:
Sanitär, Waschbecken, Urinal, WC-Schüssel, Bidet usw.

Größe: 			   12 cm Durchmesser
Waschbarkeit: 		 90° C
Trockner geeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 	 	 200 Stk. 

• Logistikvorteile
• Weniger Platzbedarf als ein herkömmlicher Griffschwamm
• Weniger Platzbedarf im Waschprozess
• Sehr viel öfter waschbar als ein herkömmlicher Griffschwamm
• Hygienevorteile

Fensterpad PROFI
Mit Klettrücken

Farbe		 Art.-Nr. 		 Größe
	 Blau	 300308		 31 x 11 cm
	 Blau	 300315 		 43/46 x 11 cm

Artikel:
Ideal zur Reinigung von allen glatten Oberflächen wie Glas, Spiegel, Edelstahl,
Keramik usw. zur absolut streifenfreien Reinigung, kombiniert mit Glasreiniger 
oder nur Wasser.

Anwendungsbereich: 
Fenster, Spiegel, Fliesen, Nasszelle, Hochglanz

Anwendung:
Ideal für die Sprühreinigung

Größe: 			   31 x 11 cm oder 43/46 x 11 cm
Waschbarkeit: 		 60° C empfohlen, bis 95° C möglich
Trockner geeignet: 	 Ja
Inhalt Karton: 	 	 100 Stk. 

Pad MELAMIN
Rundpad in 17 Zoll

Art.-Nr.:    700273		

Merkmale:
Das Melamin-Pad besteht aus einem dichten hochwertigen 
Melamingrundstoff und entfernt Schmutz auf allen nicht 
lackierten Bodenbelägen. Vor Gebrauch anfeuchten.

Einsatzbereich:
Maschinenanwendung, Steinböden, Fliesen, 
Linoleumböden, Beton

Anwendung: 			   Maschinenanwendung
Waschbarkeit: 		 Nein
Trocknergeeignet:	 Nein
Inhalt Karton:    	 4 Stk. 

Neues 

PRODUKT!

Neues 

PRODUKT!
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Reinigungskissen UNIVERSAL 
Weiß

Art.-Nr.:    200445

Besonderheiten:
Das Reinigungskissen UNIVERSAL Weiß besteht aus feinen und hochwertigen 
Mikrofasern, die Verschmutzungen lösen und aufnehmen.

Anwendung: 
Feucht oder Sprühreinigung

Anwendungsbereich: 
Tische, Türen, Wände, Theke. Ideal für Kanten und Ecken.

Kissengröße:              	 ca. 11 x 15 cm
Gewicht:                       	 25 g
Einfassung:                 	 Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit:        		  60 - 95° C
Inhalt Karton:            		 50 Stk.

Reinigungskissen ABRA
Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 200448

Besonderheiten:
Das Reinigungskissen ABRA ist aus abrasivem Material, um gröbste 
Verschmutzungen, Verkalkungen und Verkrustungen zu lösen. 
Vorschlag: In einem zweiten Arbeitsschritt kann man mit dem Universalpad 
den gelösten Schmutz aufnehmen.

Anwendung:
Ideal für die Sprühreinigung

Anwendungsbereich:
Sanitär, Fliesen, Armaturen, Nasszelle, Waschraum, WC, Waschbecken, Klosett

Kissengröße:              	 ca. 11 x 15 cm
Gewicht:                       	 24 g
Einfassung:                 	 Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit:        		  60 - 95° C
Inhalt Karton:            		 50 Stk.

Reinigungskissen SANI
Blau, Rot oder Gelb geborstet

Farbe		 Art.-Nr. 
	 Blau	 200447
	 Rot	 200446
	 Gelb	 200449

Besonderheiten:
Das Reinigungskissen SANI ROT/BLAU/GELB GEBORSTET besteht aus weichen 
Polypropylen Borsten, die hartnäckige Verschmutzungen und Kalkablagerungen 
lösen und mit der feinen Mikrofaser aufnehmen.
 
Anwendung:
Feucht oder Sprühreinigung

Anwendungsbereich: 
Sanitär, Fliesen, Armaturen, Nasszelle, Waschraum, WC, Waschbecken, Klosett

Kissengröße:              	 ca. 11 x 15 cm
Gewicht:                       	 23 g
Einfassung:                 	 Verstärkt, zusätzliches Einfassband
Waschbarkeit:        		  60 - 95° C
Inhalt Karton:            		 50 Stk.



Zubehör
Mopphalter

	 Handpadhalter
	 Stiele
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Mopphalter MAGNET
Art.-Nr. 40cm: 	500100 (blau)	 500106 (grau)  
Art.-Nr. 50cm: 	 500102 (blau)	 500107 (grau)  

Robuster Mopphalter mit schnellem und unkompliziertem
Magnetverschluss.

Eigenes Firmenlogo und Farbe für den Halter sind bei 
entsprechenden Mengen möglich.

VE: 10 Stk.

Kombinierter Taschen-Laschen-Halter
Art.-Nr. 40cm:	 500124              

Universaler Halter für Möppe mit Tasche und Lasche mit 
Klappverschluss.

VE: 20 Stk.

Klemmhalter
Art.-Nr.:    500121

Universeller Mopphalter für Nasswischmöppe. 
Der Halter ist 15cm breit und auf einer Seite aufklappbar.

VE: 100 Stk.

Mopphalter PROFI
Art.-Nr. 40cm: 	500110
Art.-Nr. 50cm: 	 500120

Universal Kunststoff Mopphalter mit Klappverschluss

VE: 24 Stk.

Mopphalter KOMBI MAGNET
Art.-Nr. 40cm: 	 500130
Art.-Nr. 50cm: 	 500140

Robuster Mopphalter zur Anwendung für Möppe 
mit Tasche und Lasche.

VE: 10 Stk.

Mopphalter KLETT
Art.-Nr. 40cm:	 500111               
Art.-Nr. 60cm:	 500112

Universeller Mopphalter für Klettmöppe. 

Merkmale:
Der Halter besteht aus robustem Kunststoff, ist in Trapezform, 
dem Format 40/36 cm bzw. 55/51 cm und hat auf der Unterseite 
zwei Hakenbänder.
 
Einsatzbereich:
Der Mopphalter kann für alle gängigen Klettmöppe verwendet 
werden und ist kompatibel mit folgenden Mopptex-Produkten:

Mikrofaser Klettmopp SPEED 
(z.B. Art.-Nr. 100528, 100529, 100531, 100532)

Mikrofaser Klettmopp PREMIUM 
(z.B. Art.-Nr. 100518, 100519)

Inhalt Karton: 10 Stk.

Auch in grau 
verfügbar! Neues 

PRODUKT!



64

Zu
be

hö
r

Alustiel 140 cm
Art.-Nr.:    700100

Robuster Stiel mit ergonomischem Griff.

Durchmesser: 	 23 mm
Wandstärke: 		  1 mm

VE: 50 Stück 

Symbolfoto mit 
möglichem Halter 
abgebildet.

Alustiel TELESKOP 170 cm
Art.-Nr.:    700200

Robuster Stiel mit drehbarem Griffkopf.

Größe geschlossen: 	 96 cm
Größe ausgefahren: 	 170 cm

VE: 20 Stück (Mopphalter nicht im Lieferumfang enthalten)

Mit drehbarem Kopf

Symbolfoto mit 
möglichem Halter 
abgebildet.

Warnschild 
Art.-Nr.:    700305

Klappbarer Aufsteller mit beidseitiger Beschriftung, ideal 
zur Minimierung des Unfallrisikos.

VE: 10 Stück

24 cm

20 cm

34 cm

Handpadhalter PROFI
Art.-Nr.:    500105

Ergonomischer Halter, passend für FILSAIN® FENSTERPAD
und FENSTERPAD PROFI. 

Ermöglicht gleichmäßige Auflage des Halters an der 
Oberfläche und sehr schnelle Reinigungstätigkeiten.

Gewicht: 		  ca. 190 gr.
Größe: 		  ca. 26/22x8 cm Trapezform
Kartoninhalt: 		 24 Stk.
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Handpadhalter grob und mit Stielaufnahme
Art.-Nr. mit Handhaltung:    	 500128
Art.-Nr. mit Stielaufnahme: 	 500129

Für die Fensterreinigung.

Ergonomischer Halter für alle gängigen Vlies Pads. Durch die Ausführung 
mit Stielaufnahme kann der Halter auch mit Stiel für Böden schrubben, 
überkopf für Decken und hohe Flächen verwendet werden.

Kartoninhalt:    10 Stk. 

Mopphalter ÜBERLÄNGE
Art.-Nr. 60 cm:   	 500116
Art.-Nr. 80 cm:   	 500117 
Art.-Nr. 110 cm:   	 500118 
Art.-Nr. 130 cm:   	 500119

Universeller Mopphalter für Möppe in Überlänge Der Mopphalter 
ist in der Breite anpassbar, da auf der Rückseite drei Stellungen 
möglich sind.

VE: 24 Stk.  IN DER
BREITE

ANPASSBAR

+1,5 cm -1,5 cm

Neue 

PRODUKTE!
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MOPPTEX GmbH
Schweizerstr. 37a
6844 Altach
Austria

T 	+43 5576 74 250
F 	+43 5576 74 250-4
office@mopptex.com
www.mopptex.com


